
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    483    DEL     12/06/2023 

ACCERTAMENTO PREMIO CONFERITO DALL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA 
REGIONE  EMILIA  ROMAGNA  PER  LA PARTECIPAZIONE  AL  BANDO  - 
CONCITTADINI  EDIZIONE  2022-2023  -  CON   IL  PROGETTO  "'LA  VIA 
DELLA  LIBERTA'"  RIVOLTO  ALLE  CLASSI  QUINTE  DELLA  SCUOLA 
PRIMARIA  E  ALLE  CLASSI  TERZE  DELLA  SCUOLA  SECONDARIA  DI 
PRIMO  GRADO  DEI  COMUNI  DI  CATTOLICA  (CAPOFILA)  E  DI 
MONDAINO  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   LABORATORIO DIDATTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Bruscoli 

Pratica n. 525 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 483 del 12/06/2023 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 05/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023/2025: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale N. 1031 del 22/12/2022  con la quale si 
approva il progetto “La via della Libertà” rivolto alle classi quinte della scuola primaria e 
alle  classi  terze  della  scuola  secondaria  di  primo grado del  comune  di  Cattolica  e  del 
comune  di  Mondaino,  il  piano  di  spesa,  l’avvio  prima  tranche  e  la  partecipazione  al 
progetto “conCittadini 2022-2023” promosso dall' Assemblea Legislativa Regione Emilia 
Romagna;

RICHIAMATI  i  prot.  n.28432  /2022  con  il  quale  è  stata  inoltrata  la  scheda  di 
adesione al  progetto “ConCittadini  2022-2023” dell'Assemblea  Legislativa della  Regione 
Emilia  Romagna per  il  progetto  “La  via  della  Libertà”e  il  prot.  n.   47749/2022 quale  
integrazione alla succitata domanda di partecipazione  di cui sono depositate copie agli atti 
d'Ufficio ;

VISTA la comunicazione email del 26/05/2023 inoltrataci da ALCittadinanza della 
Regione Emilia Romagna nella quale si comunicano i Vincitori dell'Edizione ConCinttadini 
2022-2023; 

VISTA la Determina Dirigenziale Regionale n. 405 del 18/05/2023 (che si allega 
quale parte non integrante) ad oggetto: “ Approvazione della graduatoria dei vincitori del 
percorso concittadini edizione 2022-2023 per i progetti riconosciuti meritevoli del premio 
economico, nell'ambito delle tematiche memoria, diritti e legalità. impegno e liquidazione 
della spesa.” con la quale si assegna un premio pari a Euro 2.500,00;

RITENUTO di dover procedere all'accertamento del contributo complessivo di Euro 
2.500,00 assegnato al progetto “ La via della Libertà” a.s. 2022-2023 che trova disponibilità 
sul capitolo di entrata 238.003 “Contributi per la realizzazione di progetti di promozione 
della  cultura,  legalita'  e  memoria (U. CAP. 2655003)” del  Bilancio 2023 che presenta la 
necessaria  disponibilità  –  cod.  SIOPE e  Piano  dei  Conti  Finanziario  n.  2.01.01.02.001 
Trasferimenti correnti da regioni e Province autonome;

RITENUTO  di  rimandare  a  successivo  atto  dirigenziale  l'individuazione  ed 
approvazione  del  piano  di  spesa  per  l'importo  di  Euro  2.500,00,  relativo  alla  nuova 
progettazione sul tema della “Cultura Legalità e Memoria” per l’a.s. 2023-2024;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

Pratica n. 525 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 483 del 12/06/2023 Pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  -  di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2)  -  di  procedere  all'accertamento  del  contributo  complessivo  di  Euro  2.500,00 
erogato da erogato da Assemblea legislativa - Regione Emilia-Romagna Viale Aldo 
Moro, 50 – 40127 Bologna, per la realizzazione del Progetto sulla Memoria "La via 
della Libertà" a.s. 2022-2023 rivolto alle classi quinte della scuola primaria e alle 
classi  terze della  scuola secondaria  di  primo grado dei  comuni di  Cattolica e di 
Mondaino;

3) - di dare atto che il contributo complessivo di Euro 2.500,00 sarà da accertarsi sul 
capitolo di entrata  238.003 “Contributi per la realizzazione di progetti di promozione della  
cultura,  legalita'  e  memoria  (U.  CAP.  2655003)”  del  Bilancio  2023  che  presenta  la 
necessaria  disponibilità  –  cod.  SIOPE  e  Piano  dei  Conti  Finanziario  n. 
2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da regioni e Province autonome;

4) - di rimandare a successivo atto dirigenziale l'individuazione ed approvazione del 
piano di spesa per l'importo di Euro 2.500,00, relativo alla nuova progettazione sui 
temi della “Cultura, Legalità e Memoria” per l’anno scolastico 2023-2024;

5)  - di individuare nella persona del Dirigente del Settore 3 – Ing. Stefano Bruscoli il  
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione.

  

  

  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Pratica n. 525 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 483 del 12/06/2023 Pag. 3 di 4



Laboratorio Didattico Ufficio Entrate - Iva

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  12/06/2023 
Firmato

Bruscoli Stefano / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 525 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 483 del 12/06/2023 Pag. 4 di 4


